Avda El Chopo,n°- 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)

FICHA DE PRODUCTO o

RSI:E-26.02816/S-CE

REFERENCIA: MEJILLON RELLENO KG CODIGO: 250950101
PROVEEDOR AUTORIZADO: N° AUTORIZACION:
Pais de origen : Espafia Zona de captura:
Metodo de produccion: Producto elaborado Arte de pesca:

CARACTERISTICAS PRODUCTO

|Peso neto: 5x1Kg Peso neto escurrido: 5 X 1Kg
Tolerancia sobre la media: media de peso neto > 0 = que peso neto contratado
2% desviacion en pesadas puntuales

Talla: 659 Maximo: Minimo:

Composicion detallada: Agua, MEJILLON 22%(MOLUSCO), pan rallado (harina de TRIGO, agua, sal, levadura, harina
de CEBADA malteada y antioxidante (E-300)), harina de TRIGO, tomate, cebolla, pimiento,
calabacin, berenjena, azucar, espesantes (E-1422,E-461 y E-410) ,aceite de girasol, sal,
corrector de la acidez (E-330 y E-331), suero LACTEO, aceite de oliva, almidén de maiz y perej.

Lista de aditivos(incluido carry-over): Antioxidante (E-300), espesantes (E-1422, E-461, E-410), correctores de la acidez (E-330, E-
331)
Ingredientes que poseen aditivos: Relleno
Modificacion genetica de algun componente: No
Alergenos: Gluten,derivados lacteos,moluscos.Puede contener trazas de crustaceos, huevo, pescado, soja
y apio.
Descripcion del producto:

Visual: Consta de un bechamel con mejillon de origen Gallego (Espafa),
y hortalizas que se presenta dentro de una cascara de mejillon
Tolerancia: sin defectos de forma ni calvas en el empanado
Necesita tratamiento domestico adicional

Color: Dorado
Sabor: Caracteristico
Olor: Caracteristico

Consistencialtextura: Suave y cremosa

CARACTERISTICAS LOGISTICAS

Unidades venta por palé: 126 cajas Base: 9 cajas Altura: 14 capas

JLote: Consta de 5 cifras definidas mediante la fecha de envasado  Caducidad: 24 meses tras fecha envasado
a(afio) mm (mes) dd (dia)
ejemplo:90101(envasado el 1 de enero de 2009)

Temperatura almacenamiento: -18°C Temperatura transporte: -18°C +/- 3°C
Paletizacion 12 capa Paletizacion 22 capa
CODIGO EAN 13 : 8410809131072 CODIGO EAN 128: (01)18410809131079

(17)caducidad(10) lote
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FICHA DE PRODUCTO

Avda El Chopo,n°- 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141

RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

REFERENCIA:

MEJILLON RELLENO KG

CODIGO:

250950101

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Max. unidades
|Enterobacterias (lactosa +) : <10e4 ufc/g
|[Escherichia Coli <10e2 ufclg

Salmonella Ausencia/25 g
Staphilococus aureus <10e2 ufclg
Listeria monocytogenes <10e2 ufclg

CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS

Max. unidades
Tolerancia:
VALORES NUTRICIONALES
VALOR por 100 g

Valor energético (Kcal) 166

Valor energético (KJ) 697
Grasas 59¢g
Acidos grasos saturados 08¢
|Hidratos de Carbono 2189
|Azicares 49
|Proteinas 4749
Sodio 1649

MODO DE EMPLEO

Freir sin descongelar y poner pocas unidades en cada tanda para que el aceite no se enfrie.

dorados.

En sartén: 1.Utilizar abundante aceite para que el producto quede totalmente cubierto.2.Cuando
el aceite esté muy caliente (180°C aprox), freir el producto a fuego medio alto, hasta que estén

En freidora: 1.Freir a temperatura maxima (180°C aprox) y dejar dorar durante 4-5 minutos.

Ficha elaborada por:

Dpto. Calidad y Produccién

Documento con control informatico, no necesita firma.

Ed:5

Rev:3

Revisada y aprobada por:

Fecha: 05-05-2017

Dpto. Calidad y Produccién

pag 2 de 2.




Avda El Chopo,n°- 4,
ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141

FlCHA DE PRODUCTO RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

REFERENCIA: MEJILLON RELLENO KG CODIGO: 250950101

DISENO DE ENVASE

Etiquetado/marcas envase:

Largo: Ancho:

CODIGO EAN 13: 8410809131072

MEJILLON RELLENO
Producto Precocinado Ultracongelado

resoneto: 1 . 000 g

Ingredientes: Agua, MEALLON 22%
(MOLUSCO), pan railado (harina de TRIGO,
agua, sal levadura, harina de CEBADA maiteada
y anboadante (E-300)), hanna de TRIGO, tomate
cobolia, pimiento, calabacin, berenjona, a20car
espesantes (E-1422, E-461 y E-410), aceite de
girasol, sal, corrector de acidez (E-330 y £-331),
suero LACTEO, acete de cliva, almidon de maiz
y perepl

Puede contener trazas de CRUSTACEOQ,
PESCADO, HUEVO, SOJA Y APIO

Valores energéticos y nutncionales medos
por 100 g. Vaior energético. 697k V166kcal -
Grasas 5.9 g (de las cuales saturadas 0.8
Q) - Hicratos ce carbono: 21,8 g (de los
cuales azicares: 4 g) - Proteinas 47 g~

Sal16g

MODO DE EMPLEQD: —0 8
Freir siempre sin . €
descongelar y poner T
pocas unidades en cada
tanda para QUE ¢l 3CEIC  mmm—
no se enfrie. —
SARTEN: frie con —
mucho aceite muy —
caliente, unos 4 MINUICS e
FREIDORA: Freir a ——————"

temperatura maxima —
(1m ap(ox‘)yde"af _'_

dorar 4 minutos. —
MANTENER A -18°C ©
No volver a congelar

un producto descongelado

Lote. Consumir preferentemente
70428 antes del finde: mar/19

ES Distribuido por:
26.02626/SS)|  FROXA S.A.
CE Avda. ¢l Chopo 4, 38311
Santiago de Cartes
0 CANTABRIA
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ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE

Avda El Chopo,n°- 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)

Telf.942835000/Fax:942835141

FICHA DE PRODUCTO

RSI:E-12.00013/S-CE
RSI:E-26.02816/S-CE

REFERENCIA: MEJILLON RELLENO KG CODIGO: 250950101
DISENO DE CAJA Y ETIQUETA
Medidas de la caja: I 400x 265 x 120 I medida exterior con la caja llena.
Se admitiran pequefias diferencias siempre que no afecten al paletizado.
Material: carton
CODIGO EAN 128: (01)18410809131079 (17)caducidad(10) lote
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Etiquetado master:  Impreso en la caja
La etiqueta puede ir impresa o pegada.
Etiqueta adecuada a las exigencias legales
peso NETO: § KG
(5 Un x 1000 g)

Lote: ??7?2?7?

Fecha de congelacion: 2222?2227

Consumir preferentemente antes del:
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